TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO BASQUETEBOL DO PARANÁ
www.basqueteparana.com.br

E-mail: secretariatjdbasquete@basqueteparana.com.br

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO – Nº 001/2022

TRIBUNAL PLENO

De Ordem do  Exmo.Sr.Dr,  Victor Baluta,  Auditor Presidente do Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva da
Federação  Paranaense  de  Basquetebol,  e  em face  do  disposto  nos  Art.  45  a  51  do  Código  Brasileiro  de  Justiça
Desportiva: faço saber a quantos , o presente Edital de Citação e Intimação, vir a tomar conhecimento que o Tribunal
Pleno estará reunido no próximo dia 04 de fevereiro de 2022, sexta-feira, ás 20:00 em sessão virtual, oportunidade em
que  serão  julgados  os  fatos  adiante  indicados,  pelo  que  desde  já,  ficam  as  pessoas  físicas  e  jurídicas  abaixo
relacionadas devidamente INTIMADAS a comparecer na Sessão Virtual de Julgamento, a ser realizada na plataforma
zoom, servindo o presente para CITAR os interessados para prática de quaisquer Atos Processuais pertinentes, bem
como, para fluência dos prazos previstos na legislação pertinente.

______________________________________________________________________________________________________________

PAUTA DE JULGAMENTO

1. AUTO Nº 001/2021: CAMPEONATO ESTADUAL ADULTO MASCULINO
Data: 21/10/2021

Denunciado:  Guilherme Schneider ( NBPG )
Infração: Art. 179 e Art. 254-A, ambos do CBJD
Procurador Denunciante: Dr. Guilherme Locatelli

2. AUTO Nº 002/2021: CAMPEONATO ESTADUAL SUB 17 MASCULINO
Data: 13/11/2021

Denunciado:  Douglas Stapf Amancio ( ASBAFI )
infração: Art. 258 do CBJD
Procurador Denunciante: Dr. Guilherme Locatelli

3. AUTO Nº 003/2021: CAMPEONATO ESTADUAL SUB 13 FEMININO
Data: 09 a 11/12/2021

Denunciado: ASBAFI/ Foz do Iguaçu
Infração:
Procurador Denunciante: Dr. Victor Baluta

Desta  forma  ficam  todos  acima  mencionados  devidamente  CITADOS  e  INTIMADOS,  inclusive  para  prática  de  quaisquer  atos
processuais, bem como para a fluência dos prazos previstos na legislação pertinente, pelo que lavro o presente edital.

Curitiba, 31 de Janeiro de 2022

CLAUDIO CARNIERI
Secretário do TJD/PR da FPrB

http://www.basqueteparana.com.br/
mailto:secretariatjdbasquete@basqueteparana.com.br